ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕВЧУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

от 09.07.2019г.                                                                                                                №  55
Об утверждении требований к качеству оказываемых услуг по погребению умерших на территории Левчуновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению

     На основании закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской   Федерации», Федерального закона № 8-ФЗ от 12.01.1996г. «О погребении и похоронном деле», Уставом Левчуновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить требования, предъявляемые к качеству гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших) граждан согласно приложению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу и подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Левчуновского
сельского поселения                                                                      Н.В.Коваленко
Приложение

к постановлению Администрации Левчуновского сельского поселения

от 09.07.2019 г. № 55
ТРЕБОВАНИЯ

К КАЧЕСТВУ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ УСЛУГ, ВХОДЯЩИХ

В ГАРАНТИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

Гарантированный перечень услуг по погребению.
	Требования, предъявляемые к качеству предоставляемых услуг.

	1. Оформление документов необходимых для       погребения.
	Оформление медицинского свидетельства о смерти, государственного свидетельства о смерти, справки для получения возмещения на погребение, справки на захоронение.

	2.Облачение тела (только для захоронения лиц, не имеющих супруга, близких родственников либо законного  представителя умершего)
	Ткань х/б площадью 3,5  квадратного метра для облачения тела.

	3. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения.
	Предоставление гроба необитого деревянного.

 Доставка гроба по адресу  (не выше одного этажа) осуществляется бригадой рабочих по выносу. для доставки гроба предоставляется специально оборудованный транспорт- катафалку.

	4.Перевозка тела (останков) умершего на кладбище.
	 Перевозка тела умершего из дома (морга) до кладбища осуществляется автокатафалком с соблюдением скорости, не превышающей 40 км/час.

	  5.  Погребение.
	Рытье могилы установленного размера на отведенном участке кладбища вручную, зачистка могилы вручную, опускание гроба в могилу, засыпка могилы землей, оформление надмогильного холмика, установка регистрационной таблички на могиле.